
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6458

MIÉRCOLES, 5 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 44

1/3

C
V

E-
20

25
-1

81
4

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-1814	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	el	ingreso,	mediante	concurso-oposición,	en	el	Cuerpo	
Facultativo	Superior,	especialidad	Capitán	de	la	Marina	Mercante,	de	
la	Administración	de	la	Comunidad	Autónoma	de	Cantabria,	compo-
sición	del	Tribunal	calificador,	lugar	y	fecha	de	celebración	del	primer	
ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN
En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-

gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/92/2024, de 17 de octubre, 
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 205, de fecha 22 de octubre, por la presente,

RESUELVO
1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 

reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Miguel Ángel Mateo Lascorz.

Presidente suplente: Doña Marta Ana López López.

Vocales titulares:

Doña María Antonia González Villa.

Don José Miguel de Alava Millán.

Doña María Pérez Mora.

Don David del Corral Iglesias.

Doña Alejandra Perales Zamorano.

Vocales suplentes:

Doña Beatriz San Miguel Fernández.

Don Jesús García Pérez.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6459

MIÉRCOLES, 5 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 44

2/3

C
V

E-
20

25
-1

81
4

Don Eloy Secadas Bolado.

Don Raúl Castañeda Fernández.

Doña Clara Gómez Paccard.

Secretario: Doña Lourdes Pastor Gómez.

Secretario suplente: Don Daniel Torre Pérez.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 14 de 
marzo de 2025 a las 16:15 horas en el edificio de la Escuela/Centro de Formación Náutico 
Pesquera, sito en la c/ Severiano Ballesteros, nº 14, de Santander, junto al Museo Marítimo 
del Cantábrico.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 17, situada en la planta baja, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:00 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 3 de marzo de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
La directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6460

MIÉRCOLES, 5 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 44

3/3

C
V

E-
20

25
-1

81
4

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

CAPITÁN DE LA MARINA MERCANTE 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***5620** 1. BELMONTE GOMEZ, IVAN 

***9233** 2. CEBADA SANTAMARIA, LARO 

***3285** 3. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***7116** 4. GONZALEZ GARCIA, ANDREA 

***2800** 5. MARTINEZ SOLORZANO, NELSON 

***9334** 6. PEREZ RODRIGUEZ, JOSE MARIA 

***3109** 7. RIO ARGOS, FERMIN DEL 

***3580** 8. SALINAS CUBERO, SAUL 

 
 
 
                   
 
 

 
ANEXO II 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
CAPITÁN DE LA MARINA MERCANTE 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas 
Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 
 
 
 2025/1814


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1740	Modificacion del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabría, número 181, de 14 de septiembre de 2018, de aprobación del Reglamento Organico Municipal.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1713	Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC número 19, de 29 de enero de 2025, de Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrati
	CVE-2025-1736	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas,

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-1717	Resolución Rectoral (R.R. 0218/25), por la que se hace público el nombramiento de PTGAS funcionario de carrera de la escala de gestión, especialidad Técnica de Obras e Instalaciones, Subgrupo A2, por el sistema de promoción interna.
	CVE-2025-1721	Resolución Rectoral (R.R. 0217/25), por la que se hace público el nombramiento de PTGAS funcionario de carrera de la escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas, Subgrupo A2, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-1724	Resolución de Alcaldía 2025/163, de 24 de febrero de 2025, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2025-1726	Resolución de Alcaldía 2025/162, de 24 de febrero de 2025, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-1746	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 15/2025.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1814	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2025-1815	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2025-1816	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2025-1817	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2025-1818	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2025-1819	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Encargado-Obra Pública perteneciente al grupo 1 de la Administración d
	CVE-2025-1820	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 2 de la 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1712	Resolución por la que se modifica la relación de aspirantes que, como consecuencia de la ejecución de la Resolución de recurso de reposición, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso
	CVE-2025-1735	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-1745	Acuerdo de aprobación de bases y convocatoria para la creación de una bolsa de empleo de Psicólogo. Expediente RHU/31/2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1753	Listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo una plaza Auxiliar Técnico/a de Nóminas C1, y fecha de inicio del proceso selectivo. Expediente REC/46/2022.
	CVE-2025-1754	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el proceso selectivo de una plaza de Arquitecto. Expediente REC/117/2024.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1720	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 20 de enero de 2024, por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de TCAE de las Institucio
	CVE-2025-1744	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 314/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-1747	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 304/2024, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-1739	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución del consejero de Salud de 20 de enero de 2025, por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario de Grupo Auxiliar de la



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1710	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 2/2025 y de modificación del Anexo I de las bases de ejecución del presupuesto general del 2025. Expedientes INT/11/2025 e INT/262/2024.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-1781	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-1714	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución, plantilla de personal, anexo de inversiones y de subvenciones.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-1748	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 03/2025. Expediente 391/2025.
	CVE-2025-1750	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto 2025, prorrogadas del 2024. Expediente 208/2025.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-1752	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2025-1708	Aprobación Inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2025-1718	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Sobremazas
	CVE-2025-1729	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2025-1719	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-1779	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, Tasa de Suministro de Aguas de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 614/2024.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1711	Aprobación y exposición pública del padrón correspondiente a las Tasas por los Vados y Reserva de la vía pública para 2025, y apertura del pedíodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-1709	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento, correspondiente al tercer cuatrimestre de 2024 y de la Tasa de Basura correspondiente al primer semestre de 2025, y apertura del período volun


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-1749	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios Culturales, Recreativos, Artísticos, de Ocio y Deportivos. Expediente 204/2025.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1727	Extracto de la Orden IND/5/2025, de 26 de febrero, por la que se convoca la concesión de subvenciones a las asociaciones y cooperativas de consumidores y usuarios inscritas en el Registro de asociaciones de consumidores de Cantabria para el 
	CVE-2025-1738	Orden IND/5/2025, de 26 de febrero, por la que se convoca la concesión de subvenciones a las asociaciones y cooperativas de consumidores y usuarios inscritas en el Registro de asociaciones de consumidores de Cantabria para el año 2025.

	Consejería de Desarrollo Rural, 
Ganadería, Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1725	Orden DES/08/2025, de 26 de febrero de 2025, por la que se regula el régimen de ayudas a la apicultura, en el marco de la Intervención Sectorial Apícola.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2025-1723	Bases reguladoras y convocatoria de subvenciones para finalidades Culturales, Deportivas, Docentes, Juveniles, Sanitarias, de Ocio, Benéficas y se Servicios Sociales para 2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1715	Extracto convocatoria de la novena edición del certamen escolar Dilo en Buen Español para 2025.
	CVE-2025-1716	Extracto del Acuerdo  de la Junta de Gobierno Local, de fecha de 24 de febrero de 2025, por el que convocan subvenciones con destino a sufragar los gastos generales de las Asociaciones diversas inscritas en el Registro de Entidades Ciudadana

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1733	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2024/10760L.
	CVE-2025-1734	Extracto del Acuerdo de 17 de febrero de 2025 de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrelavega, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar los gastos de desplazamiento a cen



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-621	Información pública del expediente de solicitud de autorización para sustitución de cuatro postes de madera de una linea de fibra óptica existente en suelo no urbanizable en varias parcelas, en el término municipal de Hermandad de Campoo de S
	CVE-2025-1446	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada, garaje y caseta de aperos, en el municipio de Santa María de Cayón, sitio La Sierra, polígono 8, parcela 156. Expediente 315703
	CVE-2025-1730	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de dos cabañas vinculadas a explotación en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315924.
	CVE-2025-1769	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la rehabilitación de cabaña para vivienda unifamiliar en Quintana, municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315641.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-770	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y ampliación de garaje en avenida San Saturnino, 36, en Hinojedo. Expediente 2023/1712.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1703	Resolución de otorgamiento de demasía minera de concesión de explotación para cuarzo y caliza en los términos municipales de San Felices de Buelna, Los Corrales de Buelna, Torrelavega y Cartes.

	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2025-1541	Anuncio de la Dependencia de Industria y Energía de la Subdelegación del Gobierno en Burgos y del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Cantabria, por el que se somete a Información Pública la solicitud de Declaración 


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-1741	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de derogación del Reglamento de enajenación de fincas con destino al asentamiento de población en el municipio.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-1692	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de colmado, en barrio Villasuso, 54, referencia catastral 0760165VN1806S0001UH.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1731	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Servicio de Atención Domiciliaria. Expediente 2024/853.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-03T16:19:37+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




